
帯広市立大正小学校
Obih i ro Ta isyou

Elementary School

令 和 ６ 年 ４ 月 ８ 日

  

大正っ子 

令和６年度がスタートしました。“大正の春”がやってきました。保
護者の皆様，お子様の入学・進級おめでとうございます。心よりお喜
び申し上げます。
新１年生１９名，転入生１名を迎え，本日より令和６年度帯広市立

大正小学校の教育活動がスタートしました。全校児童数は１１９名で
９学級。教職員は１８名となります。
これからの新たな社会で活躍する子どもたちを育成するために，全

職員の英知と総力を結集して，保護者や地域の皆様の信頼と負託に応
える学校づくりに努めます。皆様方の温かいご理解，ご支援を賜りま
すよう，どうぞよろしくお願いいたします。

大正小学校 学校教育目標 校章 柏→ 郷土愛

「自ら考え，正しく判断し，心身ともに健康で，
実践力のある児童の育成」

□ 何事にも進んで取り組む，やる気のある子ども（やる気）
□ 最後までやりぬく，ねばり強い子ども（根 気）

ペン→ 勉学
□ 丈夫な体と強い意志をもつ子ども（体力・気力）
□ 情操豊かで，思いやりのある子ども（思いやり）

校長として２年目を迎える今年度は，昨年度までの成果と課題を十分吟味した上で，子どもが自分
住むふるさと「大正」に愛着と誇りをもち，人とのかかわりの中で人間性を高め，協働的に学び合い，
自らの夢や将来にむかって努力する子を育てたいという思いから次のようなめざすスローガンを掲げ
ました。

このスローガンと教育目標は，全教育活動で意図的に具現化されるものですが，特にキャリア教育
・特別支援教育・地域素材を生かした学習に重点をおいて進めてまいります。スローガンが絵に描い
た餅にならぬよう，「大正小学校ならでは…」の教育をより一層充実させていきます。保護者，地域，
関係機関 の皆様のご理解ご協力が必須です。どうか，今年も一層のご支援を，よろしくお願いしま
す！

先人の開拓精神を引き継

ぎ，たくましく生きぬこ
うとする強い意志を表す

学業に励み，向上に努め
ることを表す。

学校だより「大正っ子」で，学校
経営の方針や教育活動，子どもの
様子などを皆様にお伝えします。
紙面の中で，児童の氏名や写真を
掲載することがあります。ご了承
ください。
子どもの活躍を紹介し，励みと

する教育的効果の趣旨をご理解く
ださいますようお願いします。

子どものよいところを認め，伸ばすことは子どもの自信 と
次への意欲につながります。学校では学校の教育活動以 外で
もコンクールや大会等で活躍した子どもたちを認めて あげた
いということから，校長室で表彰の報告を受けたり 賞状など
を廊下に掲示しております。大会等で入賞したと きは，校長
室に賞状やメダルをもたせて報告に来させてく ださい。その
際，「○年○組の○○○○です。○○大会で ○位になりました
ので，報告にきました。」と，言えるよ うにご指導ください。
学校だよりのコーナー「キラリ大正っ子」でも紹介いたします。



校長 田中 善久 教頭 奥田真由美

学級名 児 童 数 学級担任

男 女 計

１年１組 １０ ９ １９ 河 田 一 光

２年１組 １１ １１ ２２ 渡 辺 織 恵

３年１組 １１ ５ １６ 西 明 愛 子

４年１組 １４ ９ ２３ 塩 見 勇 輝

５年１組 ７ １１ １８ 杉 山 明 美

６年１組 １５ ６ ２１ 藤 井 聡 子

ひまわり（４）（０）（４） 星野起久子

長 尾 和 彦

わかくさ （１２）（３）（１５）長野まい子

近 藤 一 也 今年度、スクールバスが毎日

竹 中 愛 貴 交通から、十勝バス（３号車）

合 計 ６８ ５１ １１９ 拓殖バス（１・2・4号車）に

養護教諭 伊東美奈子 変更になりました。バスについ

事務職員 安部つぐみ 介 助 員 横 田 春 美 ては，先日「RAKUME」で路線をお知らせし

校 務 員 倉田邦弘 配膳収納 植田亜矢子 たとおりです。ご確認ください。

※年間行事予定表は最終調整中です。もう少々お待ちください。

8日（月）着任式，始業式，入学式
9日（火）登校指導，新入児下校指導（～１2日）

12日（金）二計測，聴力，視力検査（低）

15日（月）１年生給食開始 二計測・視力検査（高）

聴力検査（４，６年生以外）

PTA一斉部会，PTA役員会

17日（水）ナウマン号巡回日

18日（木）全国学力・学習状況調査（６年生）

19日（水）全校参観日（5校時）全体・学年懇談会

22日（月）交通安全教室１

23日（火）全国学力・学習状況調査アンケート

オンライン（６年生）
※ 個人面談①，２5日②，２6日③，30日④

5月1日⑤，2日⑥
26日（金）帯教研一斉部会
29日（月）昭和の日

帯広市立緑丘小学校から参りました奥田真由美です。自然
豊かな環境の中で育ってきた子どもたちとその成長を支え
る保護者や地域の皆様とお会いできることを楽しみにして
おりました。子どもたちが笑顔で過ごせる学校づくりのた
め，精一杯努めてまいります。よろしくお願いいたします。

このたび芽室南小学校から参りました渡辺織恵です。
自然豊かな大正小学校に来ることができ，とても幸せに
思っています。元気いっぱいの子どもたちといっしょに
全力で！楽しく♪がんばりたいと思いますので，どうぞ
よろしくお願いします。

学校玄関前のロータリーの運転の仕方のお願い
学校の玄関の前に縦に長いロータリーがあります。そこは時計回りに車を運転する約束に

なっております。また，スクールバス４台が停車いたしますので，常

駐することができませんのでご理解とご協力をお願いいたします。


